
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 19.11.2010

Seite: 623

Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prü-
fungsverordnung Laufbahnabschnitt II Bachelor

203012

Verordnung zur Änderung der 
Ausbildungs- und Prüfungsverordnung Laufbahnabschnitt II Bachelor

 

Vom 19. November 2010

 

Auf Grund des § 111 Absatz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 
224), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 570), wird im 
Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Ausbildungs- und Prüfungsverordnung Laufbahnabschnitt II Bachelor vom 21. August 2008 
(GV. NRW. S. 554) wird wie folgt geändert:

 

1. In § 2 Absatz 2, § 4 Absatz 3, § 8 Absatz 2, § 11 Absatz 5 wird jeweils das Wort „Innenministeri-
um“ durch die Wörter „des für Inneres zuständigen Ministerium“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s623-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s554


 

2. In § 3 Absatz 2, § 4 Absatz 2, § 6 Absatz 2, § 11 Absatz 4 wird jeweils das Wort „Innenministe-
rium“ durch die Wörter „für Inneres zuständige Ministerium“ ersetzt.

 

3. In § 11 Absatz 3 wird das Wort „D-Kader“ durch „C-Kader“ ersetzt.

 

4. § 14 wird wie folgt geändert:

a) In § 14 Absatz 1 Nummer 2 wird hinter dem Wort „Kolloquium“ ein „Punkt“ gesetzt und das 
Wort „und“ gestrichen.

b) § 14 Absatz 1 Nummer 3 wird gestrichen.

c) In § 14 Absatz 3 Nummer 1 wird die Zahl „70“ durch die Zahl „80“ ersetzt.

d) In § 14 Absatz 3 Nummer 2 wird hinter der Prozentzahl 20 % anstelle des „Kommas“ ein 
„Punkt“ gesetzt.

e) § 14 Absatz 3 Nummer 3 wird gestrichen.

 

5. § 15 Absatz 3 wird gestrichen.

 

6. In § 18 Absatz 1 letzter Satz werden die Wörter „Bachelorarbeit, Kolloquium“ durch „Bachelor-
arbeit oder Kolloquium“ ersetzt und die Wörter „oder mündlicher Schwerpunktprüfung“ werden 
gestrichen.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 19. November 2010

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein Westfalen

Ralf  J ä g e r

 

GV. NRW. 2010 S. 623

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-33

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Ausbildungs- und Prüfungsverordnung Laufbahnabschnitt II Bachelor 


